
 

Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Scuole 

1 

     

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n. 026 del 16 febbraio 2023 

 

 

 

OGGETTO: PSC-NAPOLI-FSC - Interventi per la messa in sicurezza, anche 
strutturale, e adeguamento impiantistico in materia di prevenzione 
incendi degli edifici scolastici di proprietà comunale ricadenti nel 
territorio della Municipalità 10 ai fini dell'ottenimento dei Certificati 
Prevenzioni Incendi.  

CUP: B65I17000050001  
CIG: 9494384588 (CIG DERIVATO PRIMO INTERVENTO) 
Impegno della spesa complessiva primo intervento pari ad € 302.288,00.  

Impresa: CARLA 80 Società Cooperativa con sede legale in Quarto (NA) alla Trefole n 
9 - P.IVA 03330450630; 
 

Importo dell'affidamento: € 241.644,82 per lavori comprensivi di € 12.105,84 per 
oneri diretti e indiretti della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, oltre IVA e 
somme a disposizione. 

Fonte di Finanziamento: Piano Sviluppo e Coesione Città di Napoli (ex Patto per 
Napoli); 
 

Determinazione di affidamento: n.08 del 28.04.2022 registrata all'indice generale 
con il n.ro 739 del 13.05.2022; 

Contratto registrato in data 16.06.2022 al n.ro di repertorio 4411. 

 

Comune di Napoli
Data: 20/02/2023, DISP/2023/0001380



 

Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Scuole 

2 

     

 

 

Il Dirigente del Servizio Tecnico Scuole arch. Alfonso Ghezzi 

 

 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 347 del 22 luglio 2021, si è proceduto 

“all’Approvazione in linea tecnica ed economica del progetto definitivo per gli interventi 

per la messa in sicurezza, anche strutturale, e adeguamento impiantistico in materia di 

prevenzione incendi degli edifici scolastici di proprietà comunale ricadenti nel territorio 

della Municipalità 10 ai fini dell'ottenimento dei Certificati Prevenzioni Incendi.  

 

CONSIDERATO CHE: 

 gli interventi complessivi realizzabili con il contratto di accordo quadro stipulato 

ammontano ad importo complessivo lavori pari ad € 999.600,00 comprensivi di oneri 

diretti e indiretti della sicurezza, oltre somme a disposizione; 

 con Determinazione Dirigenziale n. 22 del 29.11.2021 – DETDI/2021/437 del 02.12.2021 il 

Dirigente del Servizio Tecnico Scuole dell'Area Manutenzione, ha approvato la proposta di 

aggiudicazione ed ha aggiudicato definitivamente i lavori in favore della ditta CARLA 80 

Società Cooperativa con sede legale in Quarto (NA) alla Via Trefole n. 9 - C.F. e P.IVA 

03330450630; 

 in data 21/03/2022 con repertorio n. 4273 è stato registrato il contratto di accordo quadro 
generale; 

 con Determinazione Dirigenziale di affidamento n. 08 del 28.04.2022 registrata all'indice 

generale con il n.ro 739 del 13.05.2022, sono stati affidati i lavori del primo gruppo di 

interventi individuato alla ditta CARLA 80 Società Cooperativa con sede legale in Quarto 

(NA) alla Trefole n 9 - P.IVA 03330450630 per un importo complessivo totale dei lavori pari 

ad € 241.644,82 comprensivi di costi della sicurezza, oltre somme a disposizione; 

 

RILEVATO CHE: 

Comune di Napoli
Data: 20/02/2023, DISP/2023/0001380



 

Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Scuole 

3 

     

 La determinazione Dirigenziale di affidamento n. 08 del 28.04.2022 registrata all'indice 

generale con il n.ro 739 del 13.05.2022 riporta il CIG derivato del primo gruppo di 

interventi indentificato con 9200907CA4; 

 il predetto CIG è stato annullato d’ufficio dall’ANAC per il mancato perfezionamento entro i 

90 giorni dall’acquisizione; 

 È stato acquisito un nuovo CIG derivato del primo gruppo di interventi, identificato con 

9494384588; 

 

Letti: 

l’art. 8 della Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

l’art. 32, comma 8, del dlgs 18 aprile 2016, n. 50; 

l’art. 19, comma 8,  D.M. 7 marzo 2018 n. 49. 

Visti: 

gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato 

per il triennio 2022-24, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 

ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza. 

Attestato: 

da parte del Dirigente del Servizio Tecnico Scuole che sottoscrive l'atto, in ordine alla regolarità 

e correttezza dell'attività amministrativa e contabile ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs 

n.267/2000 e degli artt. 13, co.1, lett. “b” e 17, co.2, lett. “a” del Regolamento del Sistema dei 

Controlli Interni, attesa la funzione di controllo di regolarità assegnata alla dirigenza stessa nella 

fase della formazione preventiva dell'atto; 

l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n.241/1990, degli artt. 6 e 

7 del D.P.R. n.62/2013 e degli artt.7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

Comune di Napoli approvato con Deliberazione di G.C. n.254/2014, come modificato con 

Deliberazione di G.C. n.n.217/2017; 

che il presente provvedimento rientra nella seguente previsione normativa di cui: 

 all’art. 1, comma 32, della Legge n. 190/2012; 

 all’art. Art. 37, c. 1, lett.b) d.lgs. n. 33/2013; 

 all’art. 23, c. 1 d.lgs. n. 33/2013; 

Comune di Napoli
Data: 20/02/2023, DISP/2023/0001380



 

Area Manutenzione 

Servizio Tecnico Scuole 

4 

     

 

come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa 

esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del 

Comune di Napoli; 

che il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di 

liceità di cui all’art.6 del regolamento UE 2019/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme 

di legge. 

DISPONE 

Per tutto quanto esposto in narrativa, che si intende interamente trascritto e confermato: 

Dare atto che il CIG derivato corretto del primo gruppo di interventi è identificato con 

9494384588; 

Pubblicare la presente disposizione all’Albo Pretorio del Comune di Napoli. 

                                                                                                                               Sottoscritta digitalmente da  

                                                                                                                   IL Dirigente del Servizio Tecnico Scuole 

                                                                                                                                    arch. Alfonso GHEZZI 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art.24 del D. Lgs 7/3/2005, n 82 e 

s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi 

dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 20/02/2023, DISP/2023/0001380


		2023-02-16T15:39:35+0000
	ALFONSO GHEZZI




